

# РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 36687

гр. София, 06.11.2025 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 състав, в**  
закрито заседание на 06.11.2025 г. в следния състав:

**СЪДИЯ: Калин Куманов**

като разглежда дело номер **9728** по описа за **2025** година докладвано от съдията,  
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.145 и сл. от Административно-процесуалния кодекс (АПК) във вр.с чл.10а от Закона за чужденците в Република България.

Образувано е след като с Определение № 29417 от 10.09.2025 г. на АССГ по адм.дело № 8826/2025 г. производството по делото е разделено, като за разглеждане по делото е оставена жалбата на К. А., гражданка на С., [дата на раждане], паспорт № N., , срещу Отказ за издаване на виза вид Д от 31.07.2025 г. на Консулско длъжностно лице - Завеждащ консулска служба при Посолството на Република България в [населено място], Й., и е разпоредено жалбите на А. А. и на О. А., подадени чрез законния им представител К. А., гражданка на С., да се обособят в самостоятелни съдебни производства.

Предмет на разглеждане по настоящото дело е жалбата на О. А., гражданка на С., [дата на раждане], паспорт № N., действаща чрез законния си представител К. А., гражданка на С., [дата на раждане], паспорт № N., която жалба е подадена чрез адв.А., срещу Отказ за издаване на виза вид Д от 31.07.2025 г. на Консулско длъжностно лице - Завеждащ консулска служба при Посолството на Република България в [населено място], по нейно заявление от 03.02.2025 г.

Делото следва да се насрочи в открито съдебно заседание, а на основание чл.154, ал.1 от АПК във вр.с чл.153, ал.1 от АПК Съдът следва служебно да конституира страните по делото. На основание чл.163, ал.3 от АПК Съдът следва да даде указания на страните как се разпределя доказателствената тежест между тях във връзка с изясняване на обстоятелствата от значение за делото.

Предвид факта, че по делото участва непълнолетно дете, на основание чл.15, ал.6 от Закона за закрила на детето следва да се уведоми дирекция "Социално подпомагане" по настоящия му адрес – за изразяване на становище или предоставяне на доклад по настоящото производство.

Воден от горното, Съдът

Р А З П О Р Е Д И:

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 26.02.2026 г. от 14 ч, за когато да се призоват страните:

1. Жалбоподател: О. А., действаща чрез майка си и законен представител К. А., като призоваването да се извърши чрез чрез адв.А..

2. Ответник: Консулско длъжностно лице – Завеждащ консулска служба при Посолството на Република България в [населено място].

Да се уведоми за делото СГП.

УКАЗВА на жалбоподателя, че носи доказателствената тежест да установи съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, на които основава своите искания или възражения, като може да ангажира всички допустими доказателства.

УКАЗВА на ответника, че носи доказателствената тежест за установяване съществуването на фактическите основания, посочени в обжалвания административен акт и основателността на отказа, компетентността на издателя му, както и изпълнението на законовите изисквания при издаване на акта.

УКАЗВА на ответника, че е в негова доказателствена тежест да установи следва да установи, че са били налице обстоятелствата по чл.10, ал.1, т.9, т.17, т.22 и т.24 от ЗЧРБ.

ЗАДЪЛЖАВА Държавна агенция "Национална сигурност" в 7-дневен срок от съобщението да представи съставените документи и изразеното становище по извършената съгласувателна процедура по Наредбата за условията и реда за издаване на визи и определяне на визовия режим и по Инstrukция № КОВ-04-02-351 от 15 август 2013 г. за условията и реда за съгласуване на заявленията за издаване на визи, дадено във връзка със заявление от 03.02.2025 г. от О. А., гражданка на С., [дата на раждане], паспорт № N., действаща чрез законния си представител К. А., гражданка на С., [дата на раждане], паспорт № N..

ЗАДЪЛЖАВА дирекция "Миграция" в МВР в 7-дневен срок от съобщението да представи съставените документи и изразеното становище по извършената съгласувателна процедура по Наредбата за условията и реда за издаване на визи и определяне на визовия режим и по Инstrukция № КОВ-04-02-351 от 15 август 2013 г. за условията и реда за съгласуване на заявленията за издаване на визи, дадено във връзка със заявление от 03.02.2025 г. от О. А., гражданка на С., [дата на раждане], паспорт № N., действаща чрез законния си представител К. А., гражданка на С., [дата на раждане], паспорт № N..

ЗАДЪЛЖАВА Агенцията за социално подпомагане в качеството ѝ на орган по чл.15, ал.6 от Закона за закрила на детето, за така насроченото съдебно заседание да изрази становище, а при невъзможност – да представи доклад относно О. А., гражданка на С., [дата на раждане], паспорт № N., действаща чрез законния си представител К. А., гражданка на С., [дата на раждане], паспорт № N..

ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателя за така насроченото с.з. да представи превод на български език на документите, находящи се на л.66-68 и л.19-гръб-л.73.

Преписи от разпореждането да се връчат на страните с призовката.

Разпореждането не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: